10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

23

CUOCO NAPOLITANO:

BUHLER ms.

19

Piperate de capriolo -
Brodo consumato

Biancho manghiare

xy. minestra biancho

xy. minestre de b.manghiari
B. mangiar dignissima
Riso

Riso alla Ciciliana
Potagio de farro

Ravioli

Ravioli bianchi

Brodeto biancho

Brodeto gello
Brodeto..pane/caso/ova
Macharoni Ciciliani
Macharoni Romaneschi
Vermicelli

Lasagne de pelle..caponi
Milli fanti in menestra
Cardinale in menestra
Piselli cum carmne salada
Giusello ho zanzarelli

Caule alla Romanesca
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Saﬁce
Invalid
Spoon
Spoon
Spoon
Spoon
Cereal
Cereal
Cereal

Pasta

Spoon
Cereal
Pasta
Cereal

Pasta
Cereal
Legume

Pasta

Veg

MM, R5
MM, R43
MM, R100
MM, R41
MM, R42
MM, R91
MM, R81
MM, R52
MM, R51

MM,R77

MM, R44
MM, R54
MM,R78
MM, R68
MM, R79
MM, R83

MM, R85

MM, R57
MM, R47

MM, R96



24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

52

Latucha che para zucha
Trippa

Rappe

Rappe armate

Cemolella Ciciliana
Zuche

Carabace alla catalana
Brodo a homo delicato
Farinata ad lo infermo
Marignani

Senipa de canepa
Menestra de marzapane
Menestra de meloni
Mirausto alla catalana
Herbiane

Genestrata biancha

Potagio de fave fresche

Fasoli
Fave piene

Alesso

Galine cum carne salata
Polastri alesso cum agresto

Carne de capreto/brodetto

Carne de capreto
Testa de motone

Testa di vitello

Carne in tegamo..fiorentina

Caponi in zucara

Por fare bello rosto
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Veg
Boiled
Veg

Veg
Cereal
Veg

Veg
Invalid
Invalid
Veg

Veg

Veg
Brouet
Veg
Spoon
Legume
Legume
Legume
Boiled
Boiled
Boiled
Boiled

Brouet

Roast

MM, R64
MM, R60
MM, R66
MM, R159
MM, R65

MM, R86

‘MM, R88

SS,R187

SS,R97

MM,R76

MM,R13;SS,R54&55
MM, R80

MR,R224

MM,R75
MM, R3

SS,R58
MM,R16
SS,R180

SS,R136&137

MM, R4



53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81

Polastria rosto

Capreto in piu modi

Galine ho capon ...sapore

Limonata a galine/caponi
Dariola con galine
Appareghiare ucelletti
Bechafichi

Tordi cum suo sapor
Starne al modo cathalano
Tremolette sopra starne
La feta porcheta a rosto
Figatelli

Tomaselle

Incipiutasura

Pigone senza o0ssa
De uno pizone due
Galina in una caraffa
Pavoni revestiti
Vacina, vitella, etc.
Pastizi in tegamo..
Pastizi...

Pastello de creste...
Pastello di capreto
Coppo sive pastizo.,
Pastello de pesso

Pastizi de pome codogne

Farcimenti ..ad una spalla

Sfarcimento a pesso

Sfarcimento a capreto
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.vitella

Roast

Sauce

Brouet

Roast
Roast
Roast
Sauce
Roast
Charcut

Charcut

Roast

Torte
Pie
Pie
Pie
Pie
Pie

Pie

MM,R17

SS,R60

SS,R66

MM, R32
MM,R29
MM,R33
Chiq,R12
MM,R15
MM,R27

MM,R21

MM, R39
MM, R40
AT,R108
MM,R14
AT,R109
MM,R12
MM, R9

MM,R38

AT,R118

MM151



82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

100

101
102
103
103a
104
105
106
107

108

Sfarcimento a capone

Sfarcimento ad uno budello..

Cirvelato de carne
Salsize bone
Persutto...cotto
Somata

Salsizoni bulignesi
Gelatina ..

..de varii colori
Gelatina in una canestro
Gelatina..scacheros
Zuppa doro

Suppa de Ragonisi
Sofritto de carne
Crostata de caso
Pomata

Sfresuzato

Cossa stillata
Stillato de cossa
see also R69

Matta fame

Sapori di piu forte
Sapore a lepore
Sapore bono

Sapore a pipione
Sapdre biancho
Sapor camelino

Sapore..fiore de persico

. Sapore ..fiore de genestra
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Charcut
Charcut
Boiled
Boiled
Charcut
Jelly
Jelly
Jelly

Jelly

Brouet

Spoon

Brouet
Sauce
Sauce
Sauce
Sauce
Sauce
Sauce

Sauce

MM,R22
MM, R23
MM,R36

MM, R37

MM,R24&255

MM,R255

MM,R256

MM,R55

MM,R11

MR,R35

MR,R101

MM,R101;SS,R53
MM,R102
MM,R106

MM,R107



109 Sapore de uva negre Sauce MM,R108

110 Sapore de visole/cerase Sauce MM,R110
111 Limonata Sauce SS,R52
112 Sapore de marzapane Sauce

113 Salsa di piu forte Sauce

114 Salsa sarazinesca Boiled SS,R181
115 Salsa cotidiana Sauce

116 Salsa lombarda Sauce

117 Salsa ala franzesa Sauce

118 Salsa papale Sauce

119 Salsa regale Sauce

120 Agresto cum aglio : Sauce MM,R121
121 Sélsa de pampani Sauce MM,R120
122 Mostarda franzesa Sauce

123 Mostarda italiana Sauce MM,R112
.124 Mostarda per portare MM,R113

125 Salsa..sclavonesco..agliata Sauce MM,R117&118

126 Torta biancha Torte MM,R124
127 Torta bulignesa Torte MM,R125
128 Herbolata de maio Torte MM,R126
129 Torta de zucche Torte MM,R127
130 Torta grassa cum riso Torte MM,R132
131 Torta de farro | Torte MM, R133
132 Torta comuna Torte

133 Tartara alla senese Torte

134  Tartara julatica Torte

135 Miliézo fasanitico Torte MM,R129
136 Torta di fiori..sambuco Torte MM,R130
137 Torta de cerase Torte MM,R138
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139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166

167

Torta

Torta

verde

de rape

Torta de codogne

Torta

Ova

de caule

cotta..in carta

Ova menata..Tedesca

Fritata de ova

Fritata de herbe

Ova
Ova
Ova
Ova
Ova
Ova
Ova
Ova
Ova
Ova
Ova
Ova

Ova

fritilata

sperduta in aqua
sperdute in latte/vino
piena

sopra la graticula

in spito

in taze

in cenere

in aqua freda
fritellate..fiorentino
sopra la brasa

in forma de ravioli

fritellate piene

Offelle

Calisoni boni

Limache in tempo grasso

Amandolata

Brodo de ciceri

Menestra di pisella

Fava

Fava in padella
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Torte
Torte
Torte
Torte
Eggs
Eggs
Eggs
Eggs
Eggs
Eggs
Eggs
Eggs
Eggs
Eggs
Eggs
Eggs
Eggs
Eggs
Eggs
Eggs
Eggs

Torte

Spoon

Legume
Legume
Legume

Legume

MM,R182
MM,R182
MM,R183
MM, R184
MM,R185
MM,R186
MM,R187
MM,R188
MM,R189
MM, R190
MM,R191
MM,R192
MM,R193
MM,R195
MM,R194
MM,R148

MM,R147

MM,R82

MM, R84

MM, R92

MM,R56



168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195

196

Tonchada de amandole
Ricotta contrafatta

Butiro contrafato

Pastonac
Bianco m
Fritelle
Fritelle
Fritelle

Fritelle

Fritelle.

Fritelle
Fritelle
Fritelle
Torta de
Torta de
Torta pa
Sardelle
Polpi
Granci
Scinale
Raye
Laze
Bessano
Fravolin
Testudin
Fritata
Fritata
Tartara

Tartari

he

angiare

de riso

amare

de fiore..sambuco
.. ravioli

. ravioli cum riso
de fiche piene

de pome

piene de vento
riso

marzapane

pale

o

e

de ova de pesso
de caviaro

alla franzesca

bianchi
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Misc
Misc
Misc
Veg
Spoon
Fritter
Fritter
Fritter
Fritter
Fritter
Fritter
Fritter
Fritter
Torte
Torte
Torte
Fish
Fish
Fish
Fish
Fish
Fish
Fish
Fish
Fish
Fritter
Fritter
Torte

Torte

MM,R152
MM,R153
MM, R154

MM,R181

MM,R171

MM,R169
MM,R177
MM,R178
MM,R173
MM,R172
MM,R179
MM, R142

MM,R146

MM,R248

MM, R250

MM,R257

MM,R225

MM,R207



197 Salsa hispana a calamari Fish SS,R217

198 Calamari Fish MM,R253
199 Sturione in sapor Fish MM,R197&198
200 Ombrina Fish  MM,R199
201 Dentale Fish MM, R200
202 Corvo grosso Fish MM,R202
203 Orata Fish MM,R203
204 Rombo Fish MM, R204
205 Triglie Fish MM, R208
206 Salpani Fish MM, R209
207 Goze Fish MM,R210
208 Hoghiali Fish MM,R212
209 Sargo Fish MM,R213
210 Morena Fish MM,R214
211 Zefali ho macarella Fish MM,R211
212 Passara Fish MM,R217
213 Hostriche a la veneziana Fish MM,R223
214 Lampuga | Fish MM, R224
215 Cappe Fish MM,R226
216 Luzo Fish MM,R227
217 Trotte Fish  MM,R228
218 Tencha in tegamo Fish MM,R229
219 Lampreda grossa Fish MM,R231
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10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

23

BIBLIOTHEQUE DE CESSOLE MS. 226

(NICE ms)

Paniccia

Camelino

Paniccia -

Torta communale
Torta di nova manera
Torta di nova manera
Tridura

La levre Aéchibon
...pesci

...Desci

...due Angulille
...el pescio

Riso

Amido

Mandorlata copta
Mandorlata cruda
Salsa camellina

Tortelli di menta

Tortelli di zucche secche

Torta di sardelle

Lampreda

Tortelli/zuccharo rosato

Sauce
Sauce
Spoon
Torte
Torte
Torte
Veg
Brouet
Fish
Fish
Fish
Fritter
Fish
Cereal
Cereal

Spoon

Sauce

Torte

Fish

Fritter

AV,R55;AM/B,R32

AV,R56
AV,R104
AV,R106
MM, R124
AV,R117

AV,R18

AV,R23;SS,R203&204

SS,R196;MR,R203

AV,R28;MM,R169

MM,R174
AV,R61
AV,R1

AV,R41

MM,R232

MR,R131



24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

51

Tortelli di pesci
Thenche ad brodecto
Savore et infuso
Savore composto

Savore arrosto
Composta di pollastri
Seppie

Uchetta

Savore/rosto ismisurato
Sahbuchata fina

...le starne o polli
Ramolia di starne
Brodetto di calcinelli
Pastello di ganberi
Rosto to vergato

Torta di scalogni
Lampreda amorsellata
Brodecto di cappone
Conposte colorite
...icca finissima
Ramoli in venardie
Condacto di fave

Torta senza lardo
...pinca

Torta senza lardo
Savore con ongne arrosto
...tutti i savori
(recipe incomplete)

Tortelli/homo non...sano
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Fish
Fish
Sauce
Sauce
Sauce
Brouet
Fish
Sauce
Sauce
Spoon
Boiled
Brouet
Fish
Pie
Roast
Torte
Fish

Spoon

Spoon

Legume

Torte

Spoon

Sauce

Pasta

MR,R110
AM/B,R11

MM,R117

AT,R131
AV,R83
AM/B,R12
AV,R71

SS,R71

AM/B,R8

AM/B,R23

AV,R102

AM/B,R19

MM, R58

AV,R103



52 Torta fina d'anguille Torte
53 Mortidio Boiled

54 Fritelle finissime Fritter
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